DE BYS - 
SERVICIO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL INTEGRAL - 
FORTALECIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y 
EL RECONOCIMIENTO DE 
SABERES PREVIOS CON 
ÉNFASIS EN POBLACIONES 
CAMPESINAS Y POPULARES 
EN COLOMBIA   NACIONAL 

Nación MIL CIENTO 
VEINTINUEVE 
MILLONES 
SETECIENTOS 
NUEVE MIL 
CIENTO OCHO 
PESOS MDA/CTE 

$1.129.709.108 

RUBRO 
PRESUPUESTO RUBRO VALOR 

Inversión X 
36-02-00-086-000000 SENA REGIONAL 
PUTUMAYO – DIRECCION REGIONAL $1.196.718.275 

Funcionamiento    

6726 5/02/2026 31/12/2026 101000 
DESPACHO 
DIRECCION 

C-3603-1300-16-53105B-
3603028-02 ADQUIS. DE BYS - 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
INFORMAL - 
ADMINISTRACIÓN DE LOS 
PROCESOS DE NIVEL 
ESTRATÉGICO Y TÁCTICO QUE 
SOPORTAN LOS PROCESOS 
MISIONALES DE LA ENTIDAD 
NACIONAL 

Nación SESENTA Y SIETE 
MILLONES NUEVE 
MIL CIENTO 
SESENTA Y SIETE 
PESOS MDA/CTE 

$ 67.009.167 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  El término de ejecución del negocio jurídico será por DIEZ (10) MESES y SEIS 
(6) DIAS CALENDARIO o de manera proporcional desde la suscripción del acta de inicio, sin superar el 
31 de diciembre del 2026. Previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, legalización y